
Prot. N.  192___________________ 

Del ___21/07/2017___________________ 

 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI 

       

 DIREZIONE 2 - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

AREA 3 – RISORSE UMANE 

 

******* 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N. ___1434_____    DEL  ___21/07/2017_____________ 

 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI AGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETTERA B),  E 216, COMMA 9, DEL 
D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA RCT/RCO - CIG 
7070934F50. – AMMISSIONE DITTE E COMUNICAZIONE AI SENSI DELL' ART.29 COMMA 1 DEL D.LGS 
N.50/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 
 

PREMESSO: 

-  che con determina dirigenziale n. 1021 del 01/06/2017 si è provveduto ad approvare il bando di 

gara, il capitolato e allegati del servizio in oggetto; 

-  che la gara di cui sopra ha come CIG:  7070934F50 ; 

-  che il bando di gara, il capitolato speciale di appalto e gli allegati sono stati pubblicati all’Albo 

Pretorio e sul sito internet istituzionale dal 1.06.2017 al 16.062017;  

- che il bando per il servizio di copertura rischio assicurativo RCT/RCO, prevede l’aggiudicazione 

con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

-  Considerato che il 12/07/2017 era il termine ultimo per la presentazione dell’offerte di gara; 

-  Ritenuto necessario dover nominare il Presidente di Commissione di gara per il servizio di 

copertura rischio assicurativo RCT/RCO ; 

- con Determinazione Sindacale n. 45 del 14/07/2017 è stato nominato Presidente della 

Commissione di gara il Dirigente della Direzione 2 Affari Generali-Risorse Umane, avv. Giovanna 

Mistretta; 

 

Dato atto che entro il termine stabilito del 12/07/2017 risultano pervenute a mezzo PEC n. 2 offerte da 

parte delle ditte: 

1. CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA - Via Fabio Filzi, 29 
20124 MILANO 

2. QBE INSURANCE (EUROPE) LTD RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA - Via Melchiorre Gioia, 8 
20124 MILANO 
 

Visto il verbale del 19.07.2017, relativo alla verifica della documentazione amministrativa svoltosi presso la 
Direzione 2 “Affari Generali e Risorse Umane” del Comune di Alcamo - Via Amendola n. 52, alla presenza 
del RUP Rag. Giovanni Dara, dal quale, a seguito del controllo della documentazione presentata dalle 
imprese partecipanti, è stato proposto di procedere alla definitiva ammissione dei soggetti sopra elencati, 

con conseguente ammissione all’apertura delle offerte tecniche e economiche; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 27/02/2017 di conferimento dell’incarico dirigenziale; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Vista la L. 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91 modificata con LR 23/98 e LR 30/2000 e s.m.i.; 
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore; 
Tutto ciò premesso 

PROPONE DI DETERMINARE 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 di ammettere alla fase di valutazione delle offerte tecniche e economiche i sotto indicati operatori 
economici: 

1. CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA - Via Fabio Filzi, 29 
20124 MILANO 

2. QBE INSURANCE (EUROPE) LTD RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA - Via Melchiorre Gioia, 8 
20124 MILANO 

  L’Istruttore Direttivo  
                  f.to Rag. Giovanni Dara 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 
Visto il  superiore schema di provvedimento; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa e, pertanto, non sarà 
trasmesso per l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 
Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

 
1) Approvare la superiore proposta di determinazione; 
2) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on–line per 15 giorni consecutivi e 

permanentemente nel sito web di questo Comune.  
 

Alcamo 20/07/2017                                      IL  DIRIGENTE 
                                                                              f.to              avv. Giovanna Mistretta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

N. REG. PUBBL. _______ 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on-line, che copia della presente determinazione viene pubblicato a decorrere dal giorno 

_______________ all'Albo Pretorio on-line dove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

Alessandra Artale  

 

Alcamo, lì______________ 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to            Dott. Vito Antonio Bonanno 

             

 

E’ copia informatica dell’ originale analogico formata per finalita’  di pubblicazione e 

consultazione . 

 

 

                                                             L’ ISTRUTTORE DIRETTIVO  

                                                    f.to  Rag. Giovanni Dara  

   
 

 
         


